» trorum decrevimus ita fieri. Concessimus namque prefato

» viro Sanctioni in comitatu Laumacense, in villa que dicitur

» Merendrec mansum indominicatum cum aliis viginti qui per-

» tinent ad ecclesiam de Brogne, quant filius predicti Sanctio-

» nis vir vite venerabilis Gerardus in melius restauravit in

» honore vivifiée crucis necnon et apostolorum principum.

» Restitui eciam ad ipsam ecclesiam de Brogne omnes deci-

» maliones tam culturarum quam aliorum mansorum de jam

» dicta villa Merendrec que abstracte fuerant de capella Sancti

» Martini et Sancti Sulpicii que sita est in eadem villa Meren-

» dricio, per consilium domni jam dicti Franconis episcopi

» unde et hoc nostre auctoritatis preceptum illi lieri jussimus.

» Per quod judicamus atque jubemus ut prefatas terras cum

» decimistam magnis quam minutis deinceps nostris et futuris

1 Bulletins de l'Académie royale
,
tom. IV, année 1837, pp. 157 et

suiv.

» temporibus securiter teneat, habeat atque possideat et quic-

» quid exinde faeere voluerit liberam in omnibus habeat potes-

» tatem veluti ut justicia concedit unicuque de sua proprietate

» faciendura. Insuper auctoritate nostre majestatis omnem jus-

» ticiam tam in vice comitatu quam in omni alio genere justi-

» cie in eadem villa et in ceteris allodiis predicti Santionis et

» domni Gerardi supranominati filii sui ad ecclesiam de Brogne

» pertinenbus eidem ecclesie confirmamus. Et ut hec auctoritas

» nostre concessionis et confirmation^ per futura tempora a

» cunctis fidelibus nostris verius credatur et diligentius obser-

» vetur, manu propria subter eam firmavimus de sigilli nostri

» impressione insigniri jussimus.

» Signum (Monogramme de Karolus) domni Karoli impera-

» toris augusti. Amulbertus notarius ad vicem Liutuuardi ar-

» chicancellarii recognovit. Data V kal. novembris anno ab

» incarnatione Domini DCCCLXXXYII i ndictione V anno vero

» domni Karoli augusti VIII imper, aut. II. Actum Aquisgrani

» palatio in Dei nomine féliciter amen. -*

Cette charte reporterait ainsi à une époque beaucoup plus

reculée qu’on ne le fait généralement l’existence de S1 Gérard

et la restauration de l’église, peut-être même du monastère de

Brogne, si l’on prend dans ce sens le mot ecclesia.

Mais le document donne lieu à plus d’un doute sous le rap-

port de l’authenticité.

D’abord, quant à la partie matérielle, l’écriture confrontée

avec celle de plusieurs diplômes reposant aux archives de

Namur, semble appartenir au XIe siècle plutôt qu’à tout autre.